公益社団法人 沖縄県栄養士会

会長 下地 洋子

（公印省略）

謹啓

早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

早速ではございますが、下記日程にて医療事業部研修会を開催させて頂く運びとなりました。

平成 28年度診療報酬改定では、20年ぶりに栄養食事指導料が２倍に増額し、また、がん、摂食・嚥下機能

低下、低栄養が加算対象疾患として拡大され、各分野で管理栄養士の活躍の場が広がることとなりました。

今回、診療報酬改定の内容を理解するとともに安全で効果的な栄養指導の実施していただきたく、講習会を

開催致します。

管理栄養士だけではなく、多くの関係者の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

開催日時 ： 平成 28年 3 月 20日（日） 10:00～12:30 （9:30受付開始）

会 場 ： 沖縄ヤクルト 沖縄県宜野湾市大山 7丁目 13番 3号   TEL：098-897-8960

主  催 ： 公益社団法人 沖縄県栄養士会    協 賛 ：  株式会社 沖縄ファミリーマート

参 加 費 ： 会員￥1,000(資料代)  非会員\5,000 (今年度の会費を当日受付します)

定 員 ： 100 名（要予約・先着順）

※本会員以外の医療コメディカルスタッフでも参加申し込みが可能です。

 ※本セミナー栄養士生涯教育・実務研修：1単位申請中（臨床栄養分野Ｒ23-118・福祉栄養 FS23-118）

【プログラム】

【 9 :30～10 : 00 】 受付

【 9：55～10： 00】  開会挨拶 （公）沖縄県栄養士会 新垣慶子 副会長

【10：00～10： 05】 （株）沖縄ファミリーマート様よりご挨拶

【10 :05～10 : 55】 平成 28 年度診療報酬改定のポイント説明・質疑応答

【 11 : 00～12：30】 新規栄養指導料算定となった摂食嚥下障害について

～安全に行うためのポイント～

      翔南病院 リハビリ科 言語聴覚士 玉城 亮先生

お問合せ：公益社団法人沖縄県栄養士会 事務局

〒901-2112沖縄県浦添市沢岻 2-23-1 沖縄県保健医療福祉事業団４階

TEL : 098-942-5311   FAX : 098-942-5312

平成 27 年度 医療事業部研修会のご案内

（仮）

平成２７年度 医療事業部研修会 参加申込用紙
申し込み先： 公益社団法人沖縄県栄養士会 事務局

FAX 番号：098-942-5312  ※お申込みはＦＡＸのみとさせて頂きます。

募集定員を超えた場合、参加をご遠慮いただく旨ご連絡させていただきますので、連絡先は必ずご記入ください。

申 込 日  2016 年     月      日

氏  名

フリガナ 職種 ○をつけてください

栄養士（ 会員 ・ 非会員 ）事業部会名（        ）

コメディカル：看護師・薬剤師・検査技師・その他（      ）

所 属 機 関 部署・病棟名

連 絡 先

※○をつけてください

(  所 属 機 関 ・

ご自宅・その他 )

〒

TEL（     ）    －          内線（      ）

FAX（     ）    －

定員を超えた場合の

ご連絡先

※○をつけてください （ 電話 ・ ＦＡＸ  ）

※ 同一施設で複数名にてご参加される場合は以下に部署・職種・希望単位・ご氏名をご記入ください。

フリガナ

ご 氏 名

職種

 栄養士・看護師・薬剤師・検査技師・その他（       ）

 栄養士・看護師・薬剤師・検査技師・その他（       ）

 栄養士・看護師・薬剤師・検査技師・その他（       ）

 栄養士・看護師・薬剤師・検査技師・その他（       ）

 栄養士・看護師・薬剤師・検査技師・その他（       ）

【個人情報の取扱いについて】

個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用せず、情報の取り扱い・管理については

担当者のみが行うものとし、厳重に管理致します。